tamen potuit à religionis proposito dimoveri. Mox Lutetiam missus, emenso studiōrum curriculo, & lauræ donatus, in patriam revocatur, suique Ordinis regimini in Hetruria præficitur.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \*Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus.

Lectio v.

**I**nterea Fesulana Ecclesia suo viduata Pastore, eum sibi Episcopum elegit: quo munere se indignum æstimans, diu latuit ignotus, donec pueri voce mirabiliter loquentis proditus, & extra urbem inventus, ne divinæ contradiceret voluntati, Episcopatum suscepit. Eâ dignitate auctus, humilitati, quam semper coluerat, impensius incubuit; & pastorali sollicitudini misericordiam in pauperes, liberalitatem, orationis assiduitatem, vigilias, aliasque virtutes adiunxit, & spiritu etiam prophético clarus fuit; adeo ut eius sanctitas ab omnibus celebraretur.

**R.** Posui adiutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea: \*Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi.

**H**is permotus Urbanus Quintus, ad sedandas Bononiæ turbas Andream legatum misit: quo in munere multa perpessus civium odia, quæ ad internectionem exarsent, summâ prudentiâ restinxit; tum restituta tranquillitate, et propria reversus est. Nec multo post assiduis laboribus, & voluntaria carnis maceratione confectus, obitibus die à beatâ Virgine sibi predicto, ad cœlestia regna migravit anno Domini millesimo trecentesimo

mo

mo septuagesimo tertio, ætatis suæ septuagesimo primo. Quem Urbanus Octavus multis magnisque miraculis clarum Sanctorum numero adscripsit. Ejus corpus Florentiæ in Ecclesia sui Ordinis quiescit, & maxima civium veneratione colitur, quibus non semel in præsentis discrimine præsidio fuit.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina ejus repleta est: \*Iste intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse. Gloria Patri. Ipse.

In tertio Nocturno Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium Homo peregrè proficiscens, de Communi Confessoris Pontif. lix.

Vesperæ à Capitulo de sequenti, cum Commemor. præcedentis.

**DIE V. FEBRUARII.**

In Festo Sanctæ Agathæ Virginis & Martyris.

Duplex.

Quando hoc Festum transferitur in aliam diem, ad Vesperas Antiphona Quis es tu, cum reliquis de Laudib. 674. Psalm. Dixit Dominus, cum reliquis de Domini ca. 100. & loco ultimi, Psalm. Laudate Dominum omnes Gentes. 104.

Capitulum. Eclii. 51.

**C**onfitebor tibi Domine rex, & collaudabo te Deum salvatorem meum. Confitebor nomini tuo: quoniam adiutor & protector factus es mihi, & liberasti corpus meum à perditione.

Hymnus.

**J**esu, corona Virginum, Quem Mater illa concipit, Quæ sola virgo parturit, Hæc vota clemens accipe. Qui pergis inter lilia, Septus choris virginum, Sponsus decorus gloriæ, Sponsisque reddens præmia.

Quocumque tendis, Virgines Sequuntur, atque laudibus Post te canentes cursitant, Hymnosque dulces personant.

Te deprecamur supplices, Nostris ut addas sensibus, Nescire prorsus omnia Corruptionis vulnera.

Virtus, honor, laus, gloria Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paraclito, In sæculorum sæcula. Amen.

**V.** Spécie tuâ & pulchritudine tuâ. **R.** Intende, prospère procede, & regna.

Ad Magnificat, Antiphona.

Stans beata Agatha in medio carceris, expansis manibus orabat ad Dominum: Domine Jesu Christe, magister bone, grâtias tibi ago, qui me fecisti vincere tormenta carnis: jubee me Domine ad tuam immarcescibilem gloriâ feliciter pervenire.

Oratio.

**D**Eus, qui inter cætera potentia tuæ miracula, etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti: concede propitius; ut qui beatæ Agathæ Virginis & Martyris tuæ natalia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum nostrum.

Deinde fit Commemoratio Sancti Andreae Corsini.

Ad Matutinum, Invitatorium, Regem Virginum Dominum, \*Venite, adorémus. Psalm. Venite, exultemus. r. Hymnus. Virginis Proles, de Communi Virg. lxxxvj.

In primo Nocturno, Antiphona. Ingenua sum, & ex spectabili genere, ut omnis parentela mea testatur. Psalm. Beatus vir, ut in Communi unius Martyris. xxiv. Antiphona. Summa ingenuitas ista est, in qua servitus Christi comprobatur. Psalmus. Quare fremuerunt.

runt. xxiv. **Añā.** Ancilla Christisum, ideo me ostēdo servilem habere personam. **Psalmus.** Dómine, quid multiplicasti. xxv. **Y.** Spēcie tuā & pulchritudine tuā. **R.** Intēnde, prospere procede, & regna.

**Lectiōnes dicuntur de libro Ecclesiastici.** Confitēbor tibi Dómine, ut in **Comuni Virginum.** xcv.

**R. j.** Dum torqueretur beata Agatha in mamilla graviter, dixit ad iudicem: \* Impie, crudelis, & dire tyrānne, non es confusus amputare in femina, quod ipse in matre suxisti? **Y.** Ego enim habeo mamillas integras intus in anima mea, quas ab infāntia Dómino consecravi. Impie. **R. ij.** Agatha lætissimē, & gloriānter ibat ad carcerem, \* Quasi ad epulas invitata; & agōnem suum Dómino pręcibus commendabat. **Y.** Nobilissimis orta natalibus, ab ignobili gaudens trahēbatur ad carcerem. Quasi.

**R. iij.** Quis es tu, qui venisti ad me curare vulnera mea? Ego sum Apóstolus Christi, nihil in me dubites filia: ipse me misit ad te, \* Quem dilexisti mente & puro corde. **Y.** Nam & ego Apóstolus ejus sum, & in nōmine ejus scias te esse curādam. Quem. Glória Patri. Quem.

In secundo Nocturno, **Antiphōna.** Agatha sancta dixit: Si feras mihi promittis, audito Christi nōmine inansuescunt. **Psalm.** Cum invocarem. xxvj. **Añā.** Si ignem adhibeas, forem mihi salvificum de celo Angeli ministrabunt. **Psalmus.** Verba mea. xxvj. **Añā.** Agatha lætissimē & gloriānter ibat ad carcerem, quasi ad epulas invitata: & agōnem suum Dómino pręcibus commendabat. **Psalm.** Dómine Dóminus noster. xxvij. **Y.** Adjuvabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in medio ejus, non commovēbitur.

**Lectio iv.**

**A**gatha Virgo in Sicilia nobilibus parēntibus nata, quam Panhormitani & Catanēses civem suam esse dicunt, in persecutiōe Dēci Imperatoris Cātanz gloriōsi martyrii coronam consecuta est. Nam cum pari pulchritudinis & castitatis laude commendāretur, Quintianus Siciliae Prætor, ejus amore captus est. Sed cum tentat modis omnibus ejus pudicitiam, Agatham in suam sententiā perducere non posset, Christianæ superstitionis nōmine comprehensam, Aphrodisiæ cuidam mulieri depravandam tradit. Quæ Aphrodisiæ consuetudine, cum de constantia colēndæ Christianæ fidei, & servandæ virginitatis, removēri non posset, nūntiat illa Quintiano, se in Agatha operam pēdere. Quare ille ad se Virginem adduci jubet: & Nonne, inquit, te pudet nobili generare natam, humilem & servilem Christianōrum vitam agere? Cui Agatha: Multo præstantior est Christiana humilitas & servitium, regum opibus ac superbiam.

**R.** Ego autem adiuta à Dómino, perseverābo in confessione ejus, qui me salvam fecit, \* Et consolatus est me. **Y.** Grātias tibi ago, Dómine Jesu Christe, qui misisti ad me Apóstolus tuum curare vulnera mea. Et consolatus. **Benedict.** Christus perpetue.

**Lectio v.**

**Q**uamobrem iratus Prætor hanc ei optiōnem dat: velint potius venerari deos, an vim tormentōrum subire. At illa constans in fide, primū colaphis caesa, mittitur in carcerem: unde postmodum educta, cum in sententiā permaneret, edmotis candēntibus laminis in equitole torquetur: tūm ei mamilla abscinditur. Quo in vulnere Quintianum appellans Virgo, Crudelis, inquit,

quit, tyrānne, non te pudet amputare in femina, quod ipse in matre suxisti? Mox conjēcta in vincula, sequenti nocte à sene quodam, qui se Christi Apóstolus esse dicebat, sanāta est. Rursūm evocata à Prætorē, & in Christi confessione perseverans, in acutis tēstulis, & candēntibus carbōnibus ei subiectis volutatur.

**R.** Ipse me curavit, qui per Apóstolum Petrum in custodia me confortavit, pro eo quod jussa sum suspendi in equitole. **Y.** Propter fidem castitatis adjuva me Dómine Deus meus in tortura mamillarum mearum.

**Y.** Ipse me dignatus est ab omni plaga curare, & mamillam meam meo pectore restituerē. Propter. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

**Lectio vi.**

**Q**uo tempore ingenti terramōtu urbs tota contrēmit, ac duo parietes corruēntes, Silvium & Falcōnium intimos Prætoris familiares oppresserunt. Quare vehementer commōta civitate, veritus pōpuli tumultum Quintianus, Agatham semimortuam clam reduci imperat in carcerem. Quæ sic Deum precata: Dómine, qui me custodisti ab infāntia, qui abstulisti à me amorem sæculi, qui me carnificum tormentis superiorem præstitisti, accipe animam meam. Eā in oratione migravit in cœlum, Nonis Februarii, cuius corpus à Christianis sepelitur.

**R.** Vidisti Dómine, & spectasti agōnem meum, quomodo pugnavi in stadio; sed quia nolui obedire mandatis principum, \* Jussa sum in mamilla torqueri. **Y.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Jussa sum. Glória Patri. Jussa sum.

In tertio Nocturno, **Antiphōna.** Nisi diligenter pecceris corpus meum à carnificibus attractari, non potest anima mea in paradysum Dómini cum palma intrare martyrii.

*Pars Hyemalis.*

**Psalmus 10.**

**I**n Dómino confido: quomodo dicenti animæ meæ: \* Trāsmigra. in montem sicut passer?

Quoniam ecce peccatōres intendē runt arcum, paravērunt sagittas suas in phāretra, \* ut sagittent in obscuro rectos corde.

Quoniam quæ pecceristi, destruxērunt: \* justus autem quid fecit? Dóminus in templo sancto suo, \* Dóminus in celo sedes ejus. Oculi ejus in pauperem respiciunt: \* pāpebræ ejus intērogant filios hōminum.

Dóminus intērogat justum & impium: \* qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam.

Pluet super peccatōres lāqueos: \* ignis, & sulphur, & spiritus procellarum, pars calicis eorum.

Quoniam justus Dóminus, & justitias dilexit: \* æquitatem vidit vultus ejus.

**Añā.** Nisi diligenter pecceris corpus meum à carnificibus attractari, non potest anima mea in paradysum Dómini cum palma intrare martyrii.

**Añā.** Vidisti Dómine agōnem meum, quomodo pugnavi in stadio: sed quia nolui obedire mandatis principum, jussa sum in mamilla torqueri.

**Psalmus 10.**

**D**omine quis habitabit in tabernaculo tuo? \* aut quis requiescet in monte sancto tuo?

Qui ingreditur sine macula, \* & operatur justitiam:

Qui loquitur veritatem in corde suo, \* qui non egit dolum in lingua sua: